
ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2017
г. Екатеринбург

N!:! 116-ПП

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Свердловской области, регулирующие отношения,

связанные с предоставлением мер социальной поддержки

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N!:!4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях реализации 3акона
Свердловской области от 29 октября 2007 года N!:! 126-03 «Об оказании
государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постан~>вление Правительства Свердловской области
от 29.01.2008 N!:! 50-ПП «О размерах социальных пособий малоимущим семьям
и малоимущим одиноко проживающим гражданам, реабилитированным лицам
и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, и размере
государственной социальной помощи на основании социального контракта»
(<<Областнаягазета», 2008, 05 февраля, N!:! 34-37) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 26.06.2008 N!:! 647-ПП,
от 11.03.2013 N!:! 288-ПП и от 02.07.2014 N!:! 558-ПП, следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О размерах социальных пособий малоимущим семьям и малоимущим

одиноко проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам,
признанным пострадавшими от политических репрессий, государственной
социа,,1IЬНОЙпомощи на основании социального контракта и единовременных
денежных выплат гражданам, нахоДЯщимся в трудной жизненной ситуацию>;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 9 статьи 5, пунктом 4 статьи 7-2, пунктом 2

статьи 7-4 и пунктом 6 статьи 1О 3акона Свердловской области
от 29 октября 2007 года N!:! 126-03 «Об оказании государственной социальной
помощи, материальной помощи и предоставлении социальных гарантий
отдельным категориям граждан в Свердловской области» Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

3) дополнить пунктом 1-2 следующего содержания:
«1-2. Установить размер единовременной денежной выплаты:

~aтaнo дnя Правителы:тва Свердловской области. Заказ NI! 575. Тираж 14 000 ЭКЗ.



2

1) гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации в связи
с уничтожением вследствие пожара жилого помещения, в котором гражданин
зарегистрирован по месту жительства, - 10000 рублей единовременно;

2) гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации в связи
с повреждением вследствие пожара жилого помещения, в котором гражданин
зарегистрирован по месту жительства, - 5000 рублей единовременно;

3) нетрудоспособным гражданам, находящимся в трудной жизненной
ситуации в связи с освобождением из мест лишения свободы, местом жительства
которых в документах об освобождении указан населенный пункт,
расположенный на территории Свердловской области, 500 рублей
единовременно;

4) нетрудоспособным гражданам, находящимся в трудной жизненной
ситуации в связи с утратой паспорта гражданина Российской Федерации, -
1500 рублей единовременно.»;

4) в пункте 3 слова «Первого Заместителя Председателя Правительства
Свердловской области В.А. Власова» заменить словами «Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова».

2. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.03.2008 N2 164-00 «О реализации Закона Свердловской области
от 29 октября 2007 года N2 126-0З «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан
и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» в части предоставления социальных гарантий
малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам»
(<<Областная газета», 2008, 15 марта, N2 86) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 15.10.2009 N2 1236-00,
от 25.04.2012 N2 398-00, от 05.09.2012 N2 956-00, от 11.03.2013 N2 288-00,
от 02.07.2014 N2 559-00 и от 31.05.2016 N2 374-00 (далее- постановление
Правительства Свердловской области от 05.03.2008 N2 164-00), следующие
изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О реализации Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года

N2126-0З «Об оказании государственной социальной помощи, материальной
помощи и предоставлении социальных гарантий отдельным категориям граждан
в Свердловской . области» в части предоставления социальных гарантий и
оказания материальной помощи отдельным категориям граждан»;

2) в преамбуле слова «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам,' признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан
и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» заменить словами «Об оказании



3

государственной социальной помощи, матери.альной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области»;

3) пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) Порядок назначения единовременных денежных выплат гражданам,

находящимся в трудной жизненной ситуации (прилагается).»;
4) в пункте 6 слова «Первого Заместителя Председателя Правительства

Свердловской области В.А. Власова» заменить словами «Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова».

5) дополнить Порядком назначения единовременных денежных выплат
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации (прилагается).

3. Внести в Порядок предоставления социальных гарантий малоимущим
семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам в форме частичной
компенсации затрат на подключение (технологическое присоединение) жилых
помещений к газовым сетям или частичного освобождения от затрат
на подключение (технологическое присоединение) жилых помещений к газовым
сетям, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 05.03.2008 N~164-ПП, следующее изменение:

в подпункте 1 пункта 11 слова «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан
и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» заменить словами «Об оказании
государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области».

4. Внести в Порядок рассмотрения территориальным отраслевым
исполнительным органом государственной власти Свердловской области -
управлением социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области заявлений о частичной компенсации затрат на
приобретение бытового газа и выплаты частичной компенсации затрат на
приобретение бытового газа, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 05.03.2008 N~164-ПП, следующее изменение:

в подпункте 1 пункта 7 слова «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан
и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» заменить словами «Об оказании
государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области».

5. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 01.02.2012 N~ 65-ПП «О порядке и размере индексации отдельных видов
социальных выплат, установленных законодательством Свердловской области»
(<<Областная газета», 2012, 08 февраля, N~ 51) с изменениями, внесенными



4

постановлениями Правительства Свердловской области от 07.11.2012 N2 1267-ПП,
от 14.02.2013 N2 160-ПП, от 06.05.2013 N2 584-ПП и от 24.12.2015 N2 1194-ПП,
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан
и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» заменить словами «Об оказании
государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области»;

2) в пункте 2 слова «Первого Заместителя Председателя Правительства
Свердловской области В.А. Власова» заменить словами «Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова».

6. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 06.06.2012 N2 629-ПП «Об установлении перечня независящих причин, при
наличии которых малоимущая семья и малоимущий одиноко проживающий
гражданин имеют право на получение государственной социальной помощи или
предоставление социальных гарантий» (<<Областная газета», 2012, 15 июня,
N2223-226) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 11.10.2012 N2 1113-ПП, от 11.03.2013 N2 288-ПП
и от 03.12.2013 N2 1453-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 06.06.2012 N2 629-ПП), следующее изменение:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 4 Закона Свердловской области

от 29 октября 2007 года N2 126-0З «Об оказании государственной социальной
помощи, материальной помощи и предоставлении социальных гарантий
отдельным категориям граждан в Свердловской области» Правительство
Свердловской области
ПОСТ АНОВЛЯЕТ:».

7. Внести в перечень независящих причин, при наличии которых
малоимущая семья и малоимущий одиноко проживающий гражданин имеют
право на получение государственной социальной помощи или предоставление
социальных гарантий, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 06.06.2012 N2 629-ПП, следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Получение членами семьи либо одиноко проживающим гражданином

пенсии (кроме пенсии за выслугу лет, назначенной в соответствии с Законом
Российской Федерации от 12 февраля 1993 года N2 4468-1 «О пенсионном
обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних
дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю
за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях
и органах уголовно-исполнительной системы, Федеральной службе войск
национальной гвардии Российской Федерации, и их семей» или Федеральным



5
законом от 15 декабря 2001 года NQ 166-ФЗ «О государственном пенсионном
обеспечении в Российской Федерации»).».

8. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 24.09.2014 NQ814-ПП «О реализации статьи 7-2 Закона Свердловской области
от 29 октября 2007 года NQ 126-0З «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан
и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» (<<Областная газета», 2014, О 1 октября,
NQ180) с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Свердловской области от 15.06.2016 NQ 428-ПП (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 24.09.2014 NQ 814-ПП), следующие
изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об оказании государственной социальной помощи, материальной помощи

и предоставлении социальных гарантий отдельным категориям граждан в
Свердловской области»;

2) в преамбуле слова «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан и
предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» заменить словами «Об оказании
государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области»;

3) в пункте 2 слова «Первого Заместителя Председателя Правительства
Свердловской области В.А. Власова» заменить словами «Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова».

9. Внести в Порядок рассмотрения заявления о назначении государственной
социальной помощи на основании социального контракта и назначения
государственной социальной помощи на основании социального контракта,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 24.09.2014 NQ814-ПП, следующее изменение:

в подпункте 1 пункта 6 слова «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан
и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» заменить словами «Об оказании
государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области».

10. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 26.08.2015 NQ 764-ПП «Об утверждении Порядка обращения за областной



6

социальной доплатой к пенсии, рассмотрения заявления об установлении
областной социальной доплаты к пенсии и пересмотра ее размера» (<<Областная
газета», 2015, 29 августа, .NQ157) (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 26.08.2015.NQ764-00) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан
и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» заменить словами «Об оказании
государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области»;

2) в пункте 2 слова «Первого Заместителя Председателя Правительства
Свердловской области В.А. Власова» заменить словами «Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова».

11. Внести в Порядок обращения за областной социальной доплатой
к пенсии, рассмотрения заявления об установлении областной социальной
доплаты к пенсии и пересмотра ее размера, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 26.08.2015 .NQ764-00, следующие
изменения:

1) в части первой пункта 1О слова «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан
и предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» заменить словами «Об оказании
государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области»;

2) в приложении слова «Об оказании в Свердловской области
государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко
проживающим гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими от политических репрессий, и иным категориям граждан и
предоставлении социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим
одиноко проживающим гражданам» заменить словами «Об оказании
государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области».

12. Внести в Порядок предоставления компенсации расходов на
приобретение комплекта одежды для посещения ребенком общеобразовательной
организации, утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 29.01.2016 .NQ58-00 «Об утверждении Порядка предоставления
компенсации расходов на приобретение комплекта одежды для посещения
ребенком общеобразовательной организации» (<<Областная газета», 2016,
04 февраля,.NQ19), следующие изменения:



7

1) в абзаце первом части второй пункта 6 слова «необходимыми для
предоставления компенсации расходов на приобретение комплекта, одежды»
заменить словами «необходимыми для предоставления компенсации расходов на
приобретение комплекта одежды,»;

2) в пуюпе 9 слова «Об оказании в Свердловской области государственной
социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим
гражданам, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими
от политических репрессий, и иным категориям граждан и предоставлении
социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим
гражданам» заменить словами «Об оказании государственной социальной
помощи, материальной помощи и предоставлении социальных гарантий
отдельным категориям граждан в Свердловской области».

13. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его
официального опубликования и распространяет свое действие на отношения,
возникшие со дня вступления в силу Закона Свердловской области от 24 ноября
2016 года N~118-0З «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об
оказании в Свердловской области государственной социальной помощи
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам,
реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими
от политических репрессий, и иным категориям граждан и предоставлении
социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим
гражданам» .

14. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев



8

к постановлению Правительства
Свердловской области
отО2.03.2017 N2 116-ПП

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Свердловской области
от 05.03.2008 N2 164-00
«О реализации 3акона
Свердловской области
от 29 октября 2007 года N2 126-03
«Об оказании государственной
социальной помощи, материальной
помощи и предоставлении
социальных гарантий отдельным
категориям граждан в Свердловской
области» в части предоставления
социальных гарантий и оказания
материальной помощи отдельным
категориям граждан»

ПОРЯДОК
назначения единовременных денежных выплат гражданам, находящимся

в трудной жизненной ситуации

1. Настоящий порядок регулирует отношения, связанные с назначением
единовременных денежных выплат гражданам, находящимся в трудной
жизненной ситуации (далее - единовременная денежная выплата), в том числе
устанавливает перечень документов, прилагаемых к заявлению о назначении
единовременной денежной выплаты (далее - заявление).

2. Назначение единовременной денежной выплаты осуществляется
территориальным исполнительным органом государственной власти
Свердловской области - управлением социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области (далее - управление социальной
политики) по месту жительства гражданина, находящегося в трудной жизненной
ситуации (далее - заявитель), на основании его заявления.

3. В качестве документа, удостоверяющего личность, заявитель предъявляет
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность.

К заявлению прилагаются следующие документы:
1) справка об освобождении из мест лишения свободы, местом следования

в которой указана Свердловская область, - для назначения единовременной
денежной выплаты гражданам, указанным в абзаце третьем подпункта 2
части первой пункта 2-3 статьи 4 3акона Свердловской области от 29 октября
2007 года N2 126-03 «Об оказании государственной социальной помощи,



9

материальной помощи и предоставлении социальных гарантий отдельным
категориям граждан в Свердловской области» (далее - Закон Свердловской
области от 29 октября 2007 года,N"Q126-03);

2) трудовая книжка - для назначения единовременной денежной выплаты
гражданам, указанным в абзацах третьем и четвертом подпункта 2 части первой
пункта 2-3 статьи 4 Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года
,N"Q126-03. Сведения об отсутствии трудовой книжки указываются в заявлении;

3) справка, подтверждающая факт установления инвалидности, выдаваемая
федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы, -
для назначения единовременной денежной выплаты гражданам, указанным
в абзацах третьем и четвертом подпункта 2 части первой пункта 2-3 статьи 4
Закона Свердловской области от 29 октября 2007 года ,N"Q126-03, из числа
инвалидов;

4) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя,
оформленный в порядке, предусмотренном гражданским законодательством
Российской Федерации, - в случае обращения заявителя через представителя.

Заявитель указывает в заявлении информацию о том, осуществляет он или
не осуществляет работу и (или) иную деятельность, в период которой подлежит
обязательному пенсионному страхованию в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

Документы, указанные в части второй настоящего пункта, прилагаются
в подлинниках либо в копиях, заверенных в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.

4. 3аявление и документы, указанные в пункте 3 настоящего порядка, могут
быть поданы в управление социальной политики через многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее -
многофункциональный центр), а также с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий, включая использование единого портала
государственных и муниципальных услуг, портала государственных и
муниципальных услуг Свердловской области и других средств информационно-
телекоммуникационных технологий в случаях и порядке, установленных
законодательством Российской Федерации (далее информационно-
телекоммуникационные технологии), в форме электронных документов.
В последнем случае заявление и электронная копия (электронный образ) каждого
документа должны быть подписаны простой электронной подписью или
усиленной квалифицированнойэлектроннойподписью.При использовании простой
электронной подписи заявление и другие документы, указанные в пункте 3
настоящего порядка, представляются на бумажном носителе в управление
социальной политики в течение пяти дней со дня подачи заявления.

5. Управление социальной политики отказывает в принятии заявления
в следующих случаях:

1) заявление подано лицом, не имеющим на это полномочий;
2) к заявлению не приложены документы, указанные в части второй

пункта 3 настоящего порядка;



10

3) заявление и документы, направленные в форме электронных документов,
не подписаны электронной подписью;

4) выявлено несоблюдение установленных законодательством
Российской Федерации условий признания действительности усиленной
квалифицированной электронной подписи;

5) обстоятельства, в связи с которыми заявитель находится в трудной
жизненной ситуации, предусмотренные подпунктом 2 части первой пункта 2-3
статьи 4 3акона Свердловской области от 29 октября 2007 года NQ 126-03,
наступили до вступления в силу 3акона Свердловской области от 24 ноября
2016 года NQ 118-03 «О внесении изменений в 3акон Свердловской области
«Об оказании в Свердловской области государственной социальной помощи
малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам,
реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими
от политических репрессий, и иным категориям граждан и предоставлении
социальных гарантий малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим
гражданам» .

6. 3аявление подлежит регистрации в управлении социальной политики:
1) в день подачи заявления в управление социальной политики;
2) в день поступления заявления в управление социальной политики

из многофункционального центра, организаций почтовой связи;
3) не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления заявления в

управление социальной политики с использованием информационно-
телекоммуникационных технологий.

7. Управление социальной политики в течение двух рабочих дней со дня
регистрации заявления запрашивает в порядке межведомственного
взаимодействия сведения:

1) об уничтожении или повреждении вследствие пожара жилого
помещения, в котором заявитель зарегистрирован по месту жительства, -
для назначения единовременной денежной выплаты гражданам, указанным
в абзаце втором подпункта 2 части первой пункта 2-3 статьи 4 3акона
Свердловской области от 29 октября 2007 года NQ126-03;

2) о регистрации заявителя по месту жительства на территории
Свердловской области - для назначения единовременной денежной выплаты
гражданам, указанным в абзаце втором подпункта 2 части первой пункта 2-3
статьи 4 3акона Свердловской области от 29 октября 2007 года NQ126-03.

3аявитель вправе представить документы, содержащие сведения, указанные
в части первой настоящего пункта, по собственной инициативе.

8. Управление социальной политики рассматривает заявление в течение
десяти дней со дня его регистрации и поступления сведений, указанных
в пункте 7 настоящего порядка, и принимает мотивированное решение
о назначении либо об отказе в назначении единовременной денежной выплаты.

Решение о назначении либо об отказе в назначении единовременной
денежной выплаты в течение пяти дней со дня принятия направляется заявителю.

9. Управление социальной политики отказывает в назначении
единовременной денежной выплаты в следующих случаях:



11

1) если не подтверждено соблюдение условий оказания материальной
помощи, предусмотренных пунктом 2-3 статьи 4 3акона Свердловской области
от 29 октября 2007 года N~126-03;

2) если в течение пяти дней со дня подачи заявления, подписанного простой
электронной подписью, не представлены документы в соответствии с пунктом 4
настоящего порядка.

10. Единовременная денежная выплата осуществляется не позднее 26 числа
месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение о назначении
единовременной денежной выплаты.

--------~


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

